PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE RIBEIRAO PIRES

ESTADO DE SAO PAULO
COMUNICADO DE DIVULGAQI"\O DO RESULTADO FINAL
SEGUNDA FASE - PROVA DE CONDICIONAMENTO FiSICO

(Afericao de Altura e Teste de Aptidao Fisica)
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 03/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE RIBEIRAO PIRES, Estado de S&o Paulo, no uso das
atribuicdes que lhe sé@o conferidas pela legislagcéo vigente, torna publico torna publico o Resultado Final da Segunda
Fase — Prova de Condicionamento Fisico (Afericdo de Altura e Teste de Aptidao Fisica), realizada no dia 02 de
fevereiro de 2020, para o Cargo 213 — GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32 CLASSE.

Os recursos interpostos quanto ao Resultado Provisorio da Segunda Fase — Prova de Condicionamento Fisico
(Afericao de Altura e Teste de Aptiddo Fisica), publicado em 11 de fevereiro de 2020, foram analisados e julgados
improcedentes.

A lista com o Resultado Final da Segunda Fase — Prova de Condicionamento Fisico (Afericdo de Altura e Teste de
Aptidao Fisica) esta relacionada abaixo, contendo: Cargo; Numero de Inscricdo; Nome do Candidato(a); Numero do
Documento; Nota da Prova Escrita e Classificagdo em conformidade com o disposto no Edital n°® 03/2019.

O resultado esta disponivel para consulta na Internet, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE RIBEIRAO PIRES/SP (www.ribeiraopires.sp.gov.br),
bem como divulgado neste comunicado.

Os candidatos ao cargo 213 — GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32 CLASSE, aprovados na Segunda Fase — Prova de
Condicionamento Fisico (Afericdo de Altura e Teste de Aptidao Fisica), serdo convocados para realizacdo da
Terceira Fase — Exames Médicos, Toxicoldgico e Odontolégico, em Edital de Convocacéo a ser divulgado em
03 de margo de 2020, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE RIBEIRAO PIRES/SP (www.ribeiraopires.sp.gov.br).

O candidato habilitado na Segunda Fase — Prova de Condicionamento Fisico (Afericdo de Altura e Teste de Aptidao
Fisica) devera providenciar, com antecedéncia, todos os Exames Médicos e Toxicolégico relacionados no item 9.3
do Edital n° 03/2019.

O candidato devera observar as normas e 0s procedimentos contidos no Edital do Concurso Publico n° 03/2019.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Ribeirdo Pires/SP, 21 de fevereiro de 2020.

ADLER ALFREDO JARDIM TEIXEIRA
PREFEITO DO MUNICIiPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE RIBEIRAO PIRES/SP

REALIZACAO: . .
iNS+i+U+0
J 5 mais.org.br

O Futuro é nosso Presente



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE RIBEIRAO PIRES / SP
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 03/2019

CLASSIFICACAO FINAL DA SEGUNDA FASE

ORDEM DE CLASSIFICACAO

CARGO 213 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32 CLASSE

INSCRICAO N°
0347001433
0347001683
0347002233
0347002303
0347000989
0347002728
0347000598
0347002729
0347002017
0347000560
0347000587
0347002545
0347002613
0347001563
0347002738
0347002625
0347001476
0347001580
0347001652
0347000304
0347001893
0347001699
0347002000
0347000963
0347002737
0347000361
0347002836
0347002222
0347000935
0347002644
0347001725
0347002210
0347002790
0347000170
0347001979
0347002665
0347001584
0347002792
0347001744
0347002146

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
JONAS DE OLIVEIRA FRANCA
LEONARDO SCHMIDT SIMPLICIO
RAVEL FRATTA DE ARAUJO
RICARDO KINDLMANN ALVES

FELIX JOSE DA SILVA FILHO
VINICIUS SCARPA SILVA

DAVID SANTOS SILVA

VINICIUS SILVA MATOS
MIGUEL LUIS FILHO

DANIEL OLIVEIRA MARQUES

DAVI JHAMISON PEREIRA DOS SANTOS
STEFANO BENEVIDES DA SILVA
THIAGO JACINTO VIENE

JULIO CESAR CORREIA SANTOS
VITOR HUGO FRANGA DE SOUZA
THIAGO NORONHA ESCUDERO
JOSE CLEBER DA SILVA

JURANDIR SIQUEIRA DE OLIVEIRA
LEANDRO SAMPAIO DE OLIVEIRA
ARLEI CAPOCCIO

MARCOS CANDIDO DA SILVA JUNIOR
LINCOLN SANTOS DE PAULA
MAYCON DA SILVA
FAGNER LUIZ RAMOS

VITOR DE BARROS DE OLIVEIRA
BRUNO MOZELLI SOUZA
WESLLEY JOSE SILVA DOS SANTOS
RANIEL SMITH DOS SANTOS

FABIO FERREIRA

TIAGO DUARTE DA SILVA

LUCAS FERREIRA DA SILVA
RAFAEL SOARES MARCELINO
WEDEN SILVA SOARES

ALOE FERNANDES CAMILO ROSA FELIPPE
MAURICIO DA SILVA SANTOS
VAGNER ANGELO DA SILVA
KAIQUE ALEXANDRE COSTA DE AMORIM
WELBY NASCIMENTO SANTOS
LUCAS VIEIRA GOMES LIRA
PEDRO DE MELO SILVA

IDENTIDADE
450336098
435321729
493915163
348842089
346466106
480892568
490301009
493201725
23580573-7

40.837.656-9
355417686
467316302
427949440
27345664-7
328622151
463423707
583692205
41471362
462559713
19.779.429-4
505448853
441918785
451496747
419358596
370143164
258966762
364325987
580508390
463276486
627489229
547086556
401576851
399612816
359503299
429346323
419267025
495323056
340216785
564315874
633414906

NOTA FINAL
80,00
72,50
72,50
70,00
70,00
67,50
67,50
67,50
67,50
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
65,00
62,50
62,50
62,50
62,50
62,50
62,50
62,50
62,50
62,50
62,50
62,50
60,00
60,00
60,00
60,00

60,00

CLASSIFICACAO
1

o g b~ W

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE RIBEIRAO PIRES / SP
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 03/2019

CLASSIFICACAO FINAL DA SEGUNDA FASE
ORDEM DE CLASSIFICACAO

CARGO 213 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32 CLASSE (Continuagé&o)

INSCRlC;AO N° NOME DO(A) CANDIDATO(A) IDENTIDADE NOTA FINAL CLASSIFlCAQAO
0347000666 DIORGENES MANGOLIN GABRIEL 85796453 60,00 41
0347001661 LEON MACIEL LUNA NASCIMENTO 304510580 60,00 42
0347002272 RENATO BRESSANI 428822101 60,00 43
0347001336 JEANDERSON GONCALVES DO NASCIMENTO 544329843 60,00 44
0347001678 LEONARDO MAGALHAES PALMA 297954106 60,00 45
0347001886 MARCO ANTONIO PINTO LEAO 8004109 60,00 46
0347002513 SIDNEY RAMOS DORNELAS 404629714 60,00 47
0347000513 CLEITON FRAGOSO DE SOUZA 6279361 60,00 48
0347001262 IDALENE BARBOSA DA SILVA 37369462-3 60,00 49
0347002516 SILAS PAULO FILHO 473143926 60,00 50
0347000068 ALAN DA SILVA DE SOUSA 431317896 57,50 51
0347002839 WEVERTON SILVA ALVES 480814247 57,50 52
0347000595 DAVID JOSE MORENO DA SILVA 44849549-1 57,50 53
0347002207 RAFAEL SEBASTIAN GUERRERO MARTINEZ 437474616 57,50 54
0347001582 KAIC CRUZ DE CAMARGO 383940655 57,50 55
0347001527 JOSEVAN DOS SANTOS SOUZA FILHO 1009458566 57,50 56
0347000718 EDINALDO MENDES DA SILVA FILHO 278786522 57,50 57
0347000438 CELSO YASSUO TAKEDA JUNIOR 37377727-9 57,50 58
0347001560 JULIANO APARECIDO MARTINS DE SOUZA 28345649-8 57,50 59
0347002434 RONALDO BELMIRO DE SOUSA 27.270.376-X 57,50 60
0347002812 WENDERSON FERREIRA 304693662 57,50 61
0347001654 LEANDRO SILVA DOS SANTOS 42232822/4 57,50 62
0347001197 GUSTAVO OLIVEIRA DA SILVA 428944553 57,50 63
0347000979 FELIPE NORIO YOSHIDA 508314008 57,50 64
0347000744 EDSON DA SILVA LOPES 349428232 57,50 65
0347000596 DAVID PABLO CORDEIRO FLORES DA SILVA 472015928 57,50 66
0347001267 IGOR FELIPE VIEIRA 491870103 57,50 67
0347001656 LENILDO SEVERINO DE LUNA 59806420 57,50 68
0347002626 THIAGO PEREIRA GOMES 45312088x 57,50 69
0347000316 AUGUSTO LIMA RODRIGUES 38498403-4 57,50 70
0347001920 MARCOS SCHOEPS DE ARAUJO 33.880.969-7 57,50 71

0347002716 VINICIO LOURENCO TEIXEIRA DOS SANTOS 408933574 57,50 72



