

#### PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES

#### **ESTADO DE SÃO PAULO**

### COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL SEGUNDA FASE – PROVA DE CONDICIONAMENTO FÍSICO

(Aferição de Altura e Teste de Aptidão Física)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público torna público o Resultado Final da Segunda Fase – Prova de Condicionamento Físico (Aferição de Altura e Teste de Aptidão Física), realizada no dia 02 de fevereiro de 2020, para o Cargo 213 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE.

Os recursos interpostos quanto ao Resultado Provisório da Segunda Fase – Prova de Condicionamento Físico (Aferição de Altura e Teste de Aptidão Física), publicado em **11 de fevereiro de 2020**, foram analisados e julgados **improcedentes**.

A lista com o Resultado Final da Segunda Fase – Prova de Condicionamento Físico (Aferição de Altura e Teste de Aptidão Física) está relacionada abaixo, contendo: Cargo; Número de Inscrição; Nome do Candidato(a); Número do Documento; Nota da Prova Escrita e Classificação em conformidade com o disposto no **Edital nº 03/2019**.

O resultado está disponível para consulta na *Internet*, nos *sit*es do **INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br)** e da **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP (www.ribeiraopires.sp.gov.br)**, bem como divulgado neste comunicado.

Os candidatos ao cargo 213 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE, aprovados na Segunda Fase – Prova de Condicionamento Físico (Aferição de Altura e Teste de Aptidão Física), serão convocados para realização da Terceira Fase – Exames Médicos, Toxicológico e Odontológico, em Edital de Convocação a ser divulgado em 03 de março de 2020, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP (www.ribeiraopires.sp.gov.br).

O candidato habilitado na Segunda Fase – Prova de Condicionamento Físico (Aferição de Altura e Teste de Aptidão Física) **deverá providenciar, com antecedência**, todos os Exames Médicos e Toxicológico relacionados no item 9.3 do Edital nº 03/2019.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no **Edital do Concurso Público nº 03/2019**. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Ribeirão Pires/SP, 21 de fevereiro de 2020.

ADLER ALFREDO JARDIM TEIXEIRA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP

**REALIZAÇÃO:** 



### PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES / SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2019

## CLASSIFICAÇÃO FINAL DA SEGUNDA FASE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO 213 -	GUARDA	CIVIL MUN	IICIPAL 3a	CLASSE

INSCRIÇÃO №	NOME DO(A) CANDIDATO(A)	IDENTIDADE	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
0347001433	JONAS DE OLIVEIRA FRANCA	450336098	80,00	1
0347001683	LEONARDO SCHMIDT SIMPLICIO	435321729	72,50	2
0347002233	RAVEL FRATTA DE ARAUJO	493915163	72,50	3
0347002303	RICARDO KINDLMANN ALVES	348842089	70,00	4
0347000989	FELIX JOSÉ DA SILVA FILHO	346466106	70,00	5
0347002728	VINICIUS SCARPA SILVA	480892568	67,50	6
0347000598	DAVID SANTOS SILVA	490301009	67,50	7
0347002729	VINÍCIUS SILVA MATOS	493201725	67,50	8
0347002017	MIGUEL LUIS FILHO	23580573-7	67,50	9
0347000560	DANIEL OLIVEIRA MARQUES	40.837.656-9	65,00	10
0347000587	DAVI JHAMISON PEREIRA DOS SANTOS	355417686	65,00	11
0347002545	STEFANO BENEVIDES DA SILVA	467316302	65,00	12
0347002613	THIAGO JACINTO VIENE	427949440	65,00	13
0347001563	JULIO CESAR CORREIA SANTOS	27345664-7	65,00	14
0347002738	VITOR HUGO FRANÇA DE SOUZA	328622151	65,00	15
0347002625	THIAGO NORONHA ESCUDERO	463423707	65,00	16
0347001476	JOSÉ CLEBER DA SILVA	583692205	65,00	17
0347001580	JURANDIR SIQUEIRA DE OLIVEIRA	41471362x	65,00	18
0347001652	LEANDRO SAMPAIO DE OLIVEIRA	462559713	65,00	19
0347000304	ARLEI CAPOCCIO	19.779.429-4	65,00	20
0347001893	MARCOS CANDIDO DA SILVA JUNIOR	505448853	65,00	21
0347001699	LINCOLN SANTOS DE PAULA	441918785	65,00	22
0347002000	MAYCON DA SILVA	451496747	65,00	23
0347000963	FÁGNER LUIZ RAMOS	419358596	65,00	24
0347002737	VITOR DE BARROS DE OLIVEIRA	370143164	62,50	25
0347000361	BRUNO MOZELLI SOUZA	258966762	62,50	26
0347002836	WESLLEY JOSÉ SILVA DOS SANTOS	364325987	62,50	27
0347002222	RANIEL SMITH DOS SANTOS	580508390	62,50	28
0347000935	FABIO FERREIRA	463276486	62,50	29
0347002644	TIAGO DUARTE DA SILVA	627489229	62,50	30
0347001725	LUCAS FERREIRA DA SILVA	547086556	62,50	31
0347002210	RAFAEL SOARES MARCELINO	401576851	62,50	32
0347002790	WEDEN SILVA SOARES	399612816	62,50	33
0347000170	ALOÊ FERNANDES CAMILO ROSA FELIPPE	359503299	62,50	34
0347001979	MAURICIO DA SILVA SANTOS	429346323	62,50	35
0347002665	VAGNER ANGELO DA SILVA	419267025	60,00	36
0347001584	KAIQUE ALEXANDRE COSTA DE AMORIM	495323056	60,00	37
0347002792	WELBY NASCIMENTO SANTOS	340216785	60,00	38
0347001744	LUCAS VIEIRA GOMES LIRA	564315874	60,00	39
0347002146	PEDRO DE MELO SILVA	633414906	60,00	40

#### PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES / SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2019

# CLASSIFICAÇÃO FINAL DA SEGUNDA FASE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO 213 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE (Continuação)

CARGO 213 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3" CLASSE (Continuação)				
INSCRIÇÃO №	NOME DO(A) CANDIDATO(A)	IDENTIDADE	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
0347000666	DIORGENES MANGOLIN GABRIEL	85796453	60,00	41
0347001661	LEON MACIEL LUNA NASCIMENTO	304510580	60,00	42
0347002272	RENATO BRESSANI	428822101	60,00	43
0347001336	JEANDERSON GONÇALVES DO NASCIMENTO	544329843	60,00	44
0347001678	LEONARDO MAGALHÃES PALMA	297954106	60,00	45
0347001886	MARCO ANTONIO PINTO LEAO	8004109	60,00	46
0347002513	SIDNEY RAMOS DORNELAS	404629714	60,00	47
0347000513	CLEITON FRAGOSO DE SOUZA	6279361	60,00	48
0347001262	IDALENE BARBOSA DA SILVA	37369462-3	60,00	49
0347002516	SILAS PAULO FILHO	473143926	60,00	50
0347000068	ALAN DA SILVA DE SOUSA	431317896	57,50	51
0347002839	WEVERTON SILVA ALVES	480814247	57,50	52
0347000595	DAVID JOSÉ MORENO DA SILVA	44849549-1	57,50	53
0347002207	RAFAEL SEBASTIAN GUERRERO MARTINEZ	437474616	57,50	54
0347001582	KAIC CRUZ DE CAMARGO	383940655	57,50	55
0347001527	JOSEVAN DOS SANTOS SOUZA FILHO	1009458566	57,50	56
0347000718	EDINALDO MENDES DA SILVA FILHO	278786522	57,50	57
0347000438	CELSO YASSUO TAKEDA JUNIOR	37377727-9	57,50	58
0347001560	JULIANO APARECIDO MARTINS DE SOUZA	28345649-8	57,50	59
0347002434	RONALDO BELMIRO DE SOUSA	27.270.376-X	57,50	60
0347002812	WENDERSON FERREIRA	304693662	57,50	61
0347001654	LEANDRO SILVA DOS SANTOS	42232822/4	57,50	62
0347001197	GUSTAVO OLIVEIRA DA SILVA	428944553	57,50	63
0347000979	FELIPE NORIO YOSHIDA	508314008	57,50	64
0347000744	EDSON DA SILVA LOPES	349428232	57,50	65
0347000596	DAVID PABLO CORDEIRO FLORES DA SILVA	472015928	57,50	66
0347001267	IGOR FELIPE VIEIRA	491870103	57,50	67
0347001656	LENILDO SEVERINO DE LUNA	59806420	57,50	68
0347002626	THIAGO PEREIRA GOMES	45312088x	57,50	69
0347000316	AUGUSTO LIMA RODRIGUES	38498403-4	57,50	70
0347001920	MARCOS SCHOEPS DE ARAUJO	33.880.969-7	57,50	71
0347002716	VINICIO LOURENÇO TEIXEIRA DOS SANTOS	408933574	57,50	72